



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	1679/15			
Rodzaj zdarzenia:	INCYDENT			
Data zdarzenia:	11 sierpnia 2015 r.			
Miejsce zdarzenia:	EPWR			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	samolot Regional Jet CRJ-900			
Dowódca SP:	Pilot samolotowy			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	-	-
Nadzorujący badanie:	Edward Łojek			
Podmiot badający:	Zarządzający lotniskiem			
Skład zespołu badawczego:	nie wyznaczano			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	INFORMACJA O ZDARZENIU [RAPORT]			
Zalecenia:	NIE			
Adresat zaleceń:	NIE DOTYCZY			
Data zakończenia badania:	18 sierpnia 2015 r.			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Po lądowaniu samolotu, jeszcze podczas jego kołowania na płytę postojową, na drogę startową wjechały samochody ekipy budowlanej prowadzącej remont. Decyzja o wcześniejszym podjęciu prac remontowych niż to było podane w obowiązującej informacji NOTAM była uprzednio uzgodniona z organem kontroli ruchu lotniczego oraz poprzedzona wydaniem dodatkowej informacji NOTAM o wcześniejszym zamknięciu drogi startowej. Zgoda na wjazd kolumny samochodów na drogę startową nie została dodatkowo potwierdzona w łączności radiowej z kontrolerem TWR co zostało zakwalifikowane jako nieuprawnione zajęcie drogi startowej („runway incursion”). Nie było konieczne podjęcie działań w celu uniknięcia kolizji.

Przyczyny zdarzenia lotniczego:

Zajęcie drogi startowej przez pojazdy ekipy budowlanej bez uzyskania dodatkowej zgody w łączności radiowej z organem kontroli ruchu lotniczego.

Zastosowane środki profilaktyczne:

Ustalono w porozumieniu z organem kontroli ruchu lotniczego, że w analogicznej sytuacji droga startowa będzie zajmowana przez ekipę remontową dopiero po dokołowaniu samolotu na płytę postojową.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Edward Łojek	<i>podpis na oryginale</i>